
6794 Martes 12 agosto 2003 BOE núm. 192

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Adquisición de Cha-

queton Laboral (VL1080).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 91 de 16 de abril de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): 96.000,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de junio de 2003.
b) Contratista: «Equipamiento Institucional,

Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 95.998,30 euros.

Torrejón de Ardoz, 5 de agosto de 2003.—El Capi-

tán Jefe de Contratación, Jose Antonio Vicente

Mayorga.—&38.856.

Resolución de la Junta Técnico-Económica,
Delegada de la Junta Central de Compras,
de la Base Aérea de Torrejón, por la que
se anuncia la adjudicación del expediente
número 4 22 00 3 0058 00 (20030SME)
para la contratación de un Suministro.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Ejército

del Aire. Agrupación Base Aérea de Torrejón.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción Económico-Administrativa.

c) Número de expediente: 4 22 00 3 0058 00

(20030SME).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Suministro de Mate-

rial Eléctrico.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del

Estado número 113 de 12 de mayo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): 80.000,00 euros.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de junio de 2003.

b) Contratista: ACEI, Sociedad Anónima.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 80.000,00.

Torrejón de Ardoz, 5 de agosto de 2003.—El Capi-

tán Jefe de Contratación, José Antonio Vicente

Mayorga.—&38.859.

Resolución del Laboratorio Químico Central
de Armamento por la que se anuncia con-
curso público, por procedimiento abierto,
para la contratación de un expediente de
suministro que se cita.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Laboratorio Químico Central de

Armamento.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicios Económicos.
c) Número de expediente: 01033230052.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Sistema de croma-
tografía de gases con detector de masas.

b) Número de unidades a entregar: Lo espe-
cificado en el pliego de prescripciones técnicas.

c) División por lotes y número: No procede.
d) Lugar de entrega: Laboratorio Químico Cen-

tral de Armamento.
e) Plazo de entrega: Un mes desde la firma del

contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 91.050 euros.

5. Garantía provisional. 2 por ciento del importe
de licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Laboratorio Químico Central de
Armamento.

b) Domicilio: La Marañosa, Crta. M-301 a San
Martín de la Vega, Km 10,400.

c) Localidad y código postal: San Martín de
la Vega (Madrid), 28330.

d) Teléfono: 91 894 54 08.
e) Telefax: 91 894 54 08.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: El día anterior a finalizar el plazo de
presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Lo definido en el pliego de cláusulas
administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 15 días natu-
rales, contados a partir de la publicación de este
anuncio.

b) Documentación a presentar: La definida en
el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Laboratorio Químico Central de
Armamento.

2. Domicilio: Crta. M-301 a San Martín de la
Vega, Km 10,400.

3. Localidad y código postal: San Martín de la
Vega (Madrid), 28330.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: Según lo especificado
en el pliego de cláusulas administrativas.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Laboratorio Químico Central de
Armamento.

b) Domicilio: Crta. M-301 a San Martín de la
Vega (Madrid).

c) Localidad: San Martín de la Vega (Madrid).
d) Fecha: 15.09.2003.
e) Hora: A las 13 horas.

11. Gastos de anuncios. Será por cuenta del
adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.administracion.es

La Marañosa, 31 de julio de 2003.—Capitán Habi-
litado de Indencia.—&37.773.

Resolución del Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire por la que se hace pública
la adjudicación del expediente número
20032059.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Adquisiciones — Sección de Contratos
Nacionales.

c) Número de expediente: 20032059.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Adquisición material

para el mantenimiento de armamento no guiado.

c) Lote: No procede.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

c) Forma: Negociado s in publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 655.271,08

euros.
5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de julio de 2003.

b) Contratista: Explosivos Alaveses, Sociedad

Anónima.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 655.271,08 euros.

Madrid, 28 de julio de 2003.—El Coronel

Subdirector de Contratación, Gonzalo Martínez

Laorden.—&37.883.

Resolución del Mando del Apoyo Logístico
del Ejército del Aire por la que se hace
pública la adjudicación del expediente núme-
ro 032010.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mando del Apoyo Logístico del

Ejército del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Adquisiciones. Sección de Contratos

Internacionales.

c) Número de expediente: 032010.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Adquisición de
repuestos de motor del avión UD.13 (CL. 215T).

c) Lote: No procede.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Sin promoción de ofertas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 380.191,06 dólar

americano equivalentes a 374.351,18 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28-07-03.

b) Contratista: Pratt & Whitney Canadá C.S.C.

Europe GMBH.

c) Nacionalidad: Americana.
d) Importe de adjudicación: 380.191,06 dolar

americano equivalente a 374.351,18 A.

Madrid, 30 de julio de 2003.—El TTE. Coronel

Jefe de SINTE, Diego García Bernabéu.—&38.166.

Resolución del Mando de Apoyo Logístico
Regional Centro por la que se anuncia la
subasta para las obras de reparación muro
perimetral Acuartelamiento General Artea-
ga, Madrid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mando de Apoyo Logístico

Regional Centro.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Comandancia de Obras del Mando de Apoyo Logís-
tico Regional Centro.

c) Número de expediente: 03.408.


